

Raport bieżący nr: **18/2019**

Data i godzina przekazania: **21.05.2019, 15:41**

Pełna nazwa Emitenta: **INTERMA TRADE Spółka Akcyjna**

Podstawa prawna: **Art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne**

Przedmiot informacji poufnej: **Utworzenie odpisu aktualizującego wartość należności oraz wstępne wyniki za I kwartał 2019 r.**

Zarząd INTERMA TRADE S.A. („Emitent”, „Spółka”) informuje, że w związku z pozostającym w toku procesem przygotowania danych na potrzeby skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I kwartał 2019 roku, w dniu dzisiejszym Zarząd Spółki otrzymał informację od spółki z Grupy Kapitałowej - Briju Surowce Briju Secur Sp. z o.o. Sp.K. („Spółka zależna”) o utworzeniu odpisu aktualizującego wartość należności z tytułu nadwyżki podatku VAT wykazanego przez Spółkę zależną do zwrotu na rachunek bankowy za miesiące sierpień i wrzesień 2016 r. w łącznej kwocie 2,6 mln zł.

W dniu 20 września 2016r. Spółka zależna złożyła deklarację VAT-7 za miesiąc sierpień 2016 r., w której wykazała nadwyżkę podatku VAT do zwrotu na rachunek bankowy spółki. W dniu 6 października 2016 r. Spółka zależna została wezwana przez urząd skarbowy do przedstawienia dokumentacji podatkowej (ewidencji – rejestrów VAT oraz faktur). Spółka zależna przekazała dokumenty w terminie 3 dni po otrzymaniu pisma. W dniu 19 października 2016 r. została przez Spółkę złożona deklaracja z rozliczeniem podatku VAT za miesiąc wrzesień 2016 r. i kwota do zwrotu wykazana w tym rozliczeniu została przez organ skarbowy dołączona do postępowania obejmującego rozliczenie za poprzedni miesiąc. Do dnia dzisiejszego Spółka zależna nie otrzymała na rachunek bankowy zwrotu podatku za miesiące sierpień i wrzesień 2016 r. w łącznej kwocie 2,6 mln zł, pomimo złożonych w tej sprawie dwóch zażaleń. W trwającym prawie trzy lata postępowaniu Spółka zależna nie otrzymała żadnej informacji, że zostały zakwestionowane jakiegokolwiek rozliczenia lub dokumenty ujęte w deklaracjach podatku VAT. Spółka zależna nie posiada wiedzy na temat przyczyn tak przewlekłego prowadzenia postępowania w sprawie zwrotu podatku VAT za sierpień i wrzesień 2016 r.

Zarząd Spółki zależnej ocenił, że zaistniały przesłanki do utworzenia odpisu aktualizującego wartość należności ze względu na brak możliwości ustalenia wiarygodnego terminu zwrotu nadwyżki podatku VAT.

Dokonany odpis aktualizujący wartość należności ma charakter niepieniężny i pozostaje bez wpływu na bieżącą sytuację płatniczą Spółki zależnej i Grupy Kapitałowej. Utworzony odpis aktualizujący wartość należności w kwocie 2,6 mln zł obciąża natomiast wynik skonsolidowany Grupy Kapitałowej za I kwartał 2019r.

Wstępne wyniki skonsolidowane Grupy Kapitałowej za I kwartał 2019 r., z uwzględnieniem skutków utworzonego odpisu, wynoszą odpowiednio:

- przychody ze sprzedaży w wysokości ok. 18,4 mln zł,
- zysk brutto ze sprzedaży w wysokości ok. 9,4 mln zł,
- EBITDA w wysokości ok. -1,6 mln zł,
- strata brutto w wysokości ok. -5,3 mln zł,
- strata netto w wysokości ok. -4,8 mln zł,

Emitent informuje, że wartości zawarte w niniejszym raporcie mają charakter szacunkowy i mogą różnić się od wyników, które zostaną opublikowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Emitenta za I kwartał 2019 roku. Publikacja raportu z jednostkowymi i skonsolidowanymi wynikami za I kwartał 2019 roku nastąpi 24 maja 2019r.

PODPIS OSOBY DOKONUJĄCEJ POWIADOMIENIA:

Imię i nazwisko	Stanowisko/funkcja	Podpis
Tomasz Piotrowski	Prezes Zarządu	